
1 

Zápis ze 7. jednání Rady České televize ze dne 11. 4. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, J. Kratochvíl,  

R. Kühn, I. Levá, T. Samek, Z. Šarapatka, D. Váňa 

 

Omluveni: J. Brandejs, M. Hauser, J. M. Kašparů, Z. Šarapatka – příchod 13:17 hod. 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, P. Dvořák, D. Břinčil, P. Koliha 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o plnění rozpočtu v roce 2017 

7. Zpráva o ČT:D za rok 2017 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 77/07/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 78/07/18: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Ivana Levá a Luboš 

Beniak a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 79/07/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o ČT art za rok 2017“ a pověřuje 

radního Jana Brandejse zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. 4. 2018. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 80/07/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize má za sebou první fázi přechodu na nových standard pozemního vysílání 

DVB-T2. Nová přechodová síť od čtvrtka 29. března nabízí všechny programy České 

televize ve vysokém rozlišení s pokrytím 98,7 procenta populace. Související změnou je 

ukončení vysílání kanálu ČT :D/art v tzv. třetím multiplexu. Pro přechodové období byla 

naplánována informační kampaň k možným způsobům řešení ztráty signálu, včetně 

možnosti využití informační linky ČT, která zaznamenala velký zájem diváků. 

 

2. Česká televize v minulém týdnu představila náměty pro hranou tvorbu, na kterých začala 

pracovat v loňském roce. V přípravě je například seriál o strážmistru Topinkovi, který je 

znám jako postava ze seriálu Doktor Martin. Na tradici historických detektivek naváže 

desetidílná série Zločiny Velké Prahy. Jedním z projektů je také film Rédl o devadesátých 

letech a vznikajícím organizovaném zločinu. Mezi novými projekty se objevují rovněž 

významné mezinárodní koprodukce. 

 

3. Na Velikonoční pondělí program ČT1 odvysílal přímý přenos benefičního večera Pomozte 

dětem, projektu Nadace rozvoje občanské společnosti a České televize. Diváci tak spolu se 

známými osobnostmi mohli oslavit 20 let sbírkového projektu, který dosud rozdělil 222 

milionů korun na přímou péči o ohrožené a znevýhodněné děti. Aktuální ročník Pomozte 

dětem bude ukončen v květnu a jeho cílem je podpořit činnost 50 veřejně prospěšných 

organizací. 

 

4. Česká televize posiluje regionální zpravodajství. Stanice ČT24 nabídne každou sobotu nový 

zpravodajský magazín Regiony ČT24. Na jeho výrobě a vysílání se budou střídat jednotlivá 

regionální studia. Prostor dostanou reportáže natočené speciálně pro tento pořad, ale i videa 

od diváků prostřednictvím aplikace iReportér nebo regionální zprávy, které budí pozornost 

na sociálních sítích. 

 
5. Česká televize si zajistila vysílací práva na hokejovou extraligu na dalších pět let. Úterý 

a neděle budou patřit vybraným utkáním, v pátek nabídne aktuální reportáže a zajímavosti 

ze zápasů, týdenní shrnutí pak přinese pondělní „Hokej den poté“. Vysílací plán zahrne 

i zápasy vyřazovací části včetně čtvrtfinálových, semifinálových a finálových duelů. V play-

off se první volba bude střídat mezi Českou televizí a společností O2 TV. K tomu Česká 

televize již vlastní vysílací práva na všechna mistrovství světa, a to opět minimálně do roku 

2023.  

 

6. Vedení České televize, Nezávislá odborová organizace, Odborová organizace Televizního 

studia Brno a Odborová organizace pracovníků TS Ostrava uzavřely Kolektivní smlouvu na 

období 2018 až 2022 a její krátkodobou část na letošní rok. Změny se týkají například 

poskytování zdravotního volna, úprav rozdělených směn nebo stanovení smluvních mezd 

pro některé profese a skupiny zaměstnanců. 

 

7. V pondělí 9. dubna Česká televize natočila první televizní přenos v historii České republiky 

z paluby Mezinárodní vesmírné stanice. Astronaut NASA Andrew Feustel poskytl exkluzivní 

rozhovor přímo z laboratoře Destiny. NASA pro Českou televizi vyčlenila nejdelší možný 

prostor, který poskytuje, tedy dvacet minut. Celý rozhovor uvede pořad Hyde Park Civilizace, 

který odvysílá zpravodajský program ČT24 v sobotu 14. dubna.  

 



3 

8. Na začátku týdne jsem vystoupil na mezinárodní konferenci Internet ve státní správě a 

samosprávě (ISSS) zaměřené na rozvoj digitální společnosti. V úvodním panelu, kterého se 

dále zúčastnili eurokomisařka Věra Jourová, premiér Andrej Babiš, členové kabinetu nebo 

představitelé řady státních a veřejných institucí, jsem promluvil k aktuálnímu tématu 

digitalizace televizního vysílání.  

 
9. Česká televize byla mediálním partnerem udílení výročních knižních cen Magnesia Litera, 

které diváci mohli sledovat na programu ČT art v přímém přenosu z Nové scény Národního 

divadla v Praze. Česká televize byla rovněž generálním mediálním partnerem slavnostního 

předávání Zlatého záchranného kříže za hrdinské činy loňského roku, které se uskutečnilo 

na Pražském hradě. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 81/07/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 23/04/18 přijaté formou per 

rollam dne 28. 3. 2018 týkající se veřejné zakázky s názvem „Úklidové služby pro ČT TS 

Ostrava.“. (Usnesení č. DK 23/04/18 je přílohou č. 1 zápisu z tohoto jednání) 

 (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 82/07/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 24/04/18 přijaté formou per 

rollam dne 29. 3. 2018 týkající se veřejné zakázky s názvem „Rozšíření počtu linek ze 

Senátu“. (Usnesení č. DK 24/04/18 je přílohou č. 2 zápisu z tohoto jednání) 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 83/07/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 25/04/18 přijaté formou per 

rollam dne 29. 3. 2018 týkající se přezkoumání dodržení rozpočtu u televizního pořadu 

„Trpaslík“. (Usnesení č. DK 25/04/18 je přílohou č. 3 zápisu z tohoto jednání) 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o plnění rozpočtu v roce 2017 

 

Usnesení č. 84/07/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o plnění rozpočtu v roce 

2017“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za 1. pololetí roku 2018 v 

termínu do 31. srpna 2018. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“ 

 

 

7) Zpráva o ČT:D za rok 2017 

 

Usnesení č. 85/07/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o ČT:D za rok 2017“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2018 v termínu do 31. března 

2019. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“ 

 



4 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 86/07/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

Program 8. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 25. 4. 2018 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

 

    Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 23/04/18 - Úklidové služby pro ČT TS Ostrava 

2) Usnesení č. DK 24/04/18 - Rozšíření počtu linek ze Senátu 

3) Usnesení č. DK 24/04/18 - Trpaslík  

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Levá      Luboš Beniak 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 23/04/18 

Dozorčí komise na své vyžádání obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého 

rozsahu pod názvem Úklidové služby pro ČT TS Ostrava, zveřejněné 23.4.2014. 

Předmětem veřejné zakázky bylo zajištění denního úklidu v pracovních dnech v objektech TS 

Ostrava na období od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2016 a dále mimořádného úklidu v souladu se 

zadávacími podmínkami. Jednalo se zejména o úklid podlahových krytin, vyprazdňování 

odpadkových košů, otírání prachu, čištění toalet, údržba keramických obkladů, dveří a oken. 

Součástí plnění bylo také použití čistících a dezinfekčních prostředků, úklidových nástrojů, čistění 

výpočetní techniky, doplňování toaletních a hygienických potřeb. Četnost a místo provedení 

úklidových prací a specifikace mimořádného úklidu, jako např. úklid po řemeslných opravách, nebo 

malířích, nebo nárazový úklid prostor podnikové ubytovny, byly specifikovány v zadávací 

dokumentaci.  

Důvodem vyhlášení zakázky byla končící smlouva na zajištění úklidových služeb a předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky ve výši 1 100 000,- Kč byla stanovena na základě tehdy končící platné 

smlouvy.  

V souladu s rozhodnutím generálního ředitele č. 39/2012 bylo osloveno 5 společností v oboru, 

nabídky předložilo 9 uchazečů a všechny vyhovovaly zadávacím podmínkám. Hodnotící komise 

vyhodnotila dle hodnotícího kritéria, kterým byla s váhou 100% nabídková cena, jako ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku společnosti SIMACEK HS, spol. s.r.o. s nabídkovou cenou 31 150,- Kč bez 

DPH za odvedenou práci v období jednoho měsíce. Dozorčí komise prověřila také úhrn faktur, které 

poskytovatel služeb vystavil za období specifikované v zadávací dokumentaci.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise konstatuje, že společnost SIMACEK HS, spol. s.r.o., 

fakturovala celkem 792 340,- Kč bez DPH, což celkem odpovídá paušálu 31 150,- Kč hrazenému 

po dobu 24 měsíců (celkem za paušální platby 747 600 Kč bez DPH) plus ad hoc objednávané 

služby mimořádného úklidu po 60 Kč/h, případně 66 Kč/h v případě víkendů a státních svátků a že 

při veřejné zakázce Úklidové služby pro ČT TS Ostrava bylo postupováno v souladu se zákonem č. 

137/2006 Sb. i vnitřními předpisy ČT. 

(5:0:0) 
 
 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 24/04/18 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu pod názvem 

„Rozšíření počtu linek ze Senátu“. 

Předmět plnění veřejné zakázky bylo rozšíření počtu souběžných tras, příprava přechodu na HD 

rozlišení a příprava digitalizace přípojných míst v Senátu.  

Důvody pro vyhlášení VZMR a oslovení tří uchazečů v souladu s ustanovením § 6 a §18 zákona č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění byly realizovány v souladu s dokumentem 

Stanovení postupu při zadávání zakázek malého rozsahu v ČT. Vyhlášení VZMR bylo odůvodněno 

tím, že zpravodajství ze Senátu je omezené pouze na jednu trasu. Vzhledem k instalaci 

kamerového systému v zasedacím sále dochází ke kolizi mezi požadavky na živé vstupy do vysílání 



6 

a nabírání záznamu jednání senátorů. Veřejná zakázka řešila rozšíření počtu souběžných tras a 

přípravu na přechod na HD rozlišení a přípravu na digitalizaci přípojných míst v Senátu. V Senátu 

byl v provozu nejstarší optický systém, který nebyl jinde instalován. Jeho živostnost byla překonána 

a neexistovala žádná servisní podpora. Odůvodnění veřejné zakázky bylo též podpořeno tím, že její 

vyhlášení bylo v souladu s požadavkem na investiční akci Digitalizace technologických živých 

vstupů z Vlády, na který v roce 2015 navazovalo.  

Zakázka byla vyhlášena dne 23. 10. 2014 se lhůtou pro podání nabídek 4. 11. 2014 a osloveny byly 

tři společnosti. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 665.000,-Kč bez DPH byla stanovena na základě 

přiložené nabídky katalogových cen 5 společností (Nevion LTD, Unit 5, Church Farm, Church Lane, 

Eversley, Hook, Hampshire RG27 OPX).  

Nabídku podaly 2 společnosti a tříčlenná komise posuzovala nabídky dle jediného hodnotícího 

kritéria, kterým byla nabídková cena.  

Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vybrána nabídka společnosti AVD systém s.r.o. s nabídkovou 

cenou 664.998,-Kč, která byla nejnižší nabídnutou cenou, a tak byly splněny podmínky pro výběr 

tohoto uchazeče.  

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. ani RGŘ č. 39/2012. 

(5:0:0) 
 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 25/04/18 

Při pravidelné kontrole využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT provedla 

Dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti přezkoumání dodržení plánovaného rozpočtu u 

televizního pořadu „Trpaslík“. 

 

Dozorčí komisi byly předloženy materiály přípravy a výroby tohoto pořadu, které se týkaly celého 

seriálového pořadu „Trpaslík“. Předložené materiály obsahovaly scénář pořadu (dvě epizody), 

rozpočet pořadu, úplný natáčecí plán, smlouvy o dílo s autory pořadu, interní a externí objednávky, 

honorářové vyúčtování, došlé faktury, dohodu o výrobě a další doklady o technickém, logistickém, 

personálním a právním zajištění výroby pořadu. 

 

Programová rada schválila k realizaci seriál Trpaslík dne 24. 6. 2014 a vlastní výroba měla 

proběhnout v období od listopadu 2015 do ledna 2017. 

 

Původně schválený plán realizace musel být prodloužen z důvodu onemocnění herečky, 

představitelky role v pořadu, v okamžiku, kdy již by bylo velmi nehospodárné uvažovat o změně 

obsazení audiovizuálního díla. Po projednání a na základě rozhodnutí managementu, byla realizace 

pořadu posunuta o rok. Natáčení bylo poznamenáno rovněž nepřízní počasí, tato okolnost přinesla 

další prodlevy a navyšování nákladů.  

 

V důsledku termínových posunů nebyla již při vlastní realizaci natáčení k dispozici většina původně 

rezervované interní kapacity. Ztráta připravených služeb byla velmi citelná a, přes vstřícný a 

konstruktivní přístup jednotlivých pracovišť ČT, byla fakticky nenahraditelná z vnitřních zdrojů ČT. 



7 

Došlo zejména ke ztrátě spolupráce v oblasti rekvizitní výpravy, stavební služby a zvukové techniky 

pro natáčení. 

 

Tyto nepříznivé okolnosti vedly k nutnosti navýšení rozpočtu externích výkonů, oproti navýšení 

externího rozpočtu byla ale výrazná úspora na straně interních výkonů.  

 

Z předložené dokumentace bylo zjištěno, že skutečně vynakládané náklady korespondovaly 

s výrobním plánem, což je potvrzováno i závěrečnou bilancí splnění výrobního plánu. 

 

Přes nepřízeň, která postihla výrobu sledovaného pořadu, která se projevila navýšením rozpočtu 

externích nákladů, došlo v komplexní bilanci k úspoře oproti původnímu plánu externích a interních 

nákladů. Tato celková úspora byla ještě o polovinu vyšší, než bylo okolnostmi vynucené navýšení 

externích nákladů. Při čerpání plánovaných interních i externích nákladů došlo tak k úspoře téměř 

10% z původního rozpočtu. Interní kapacity, o které projekt Trpaslík přišel díky posunu výroby, byly 

využity na jiných projektech ČT, čímž bylo zajištěno jejich efektivní využití. 

 

Nákladová stránka realizace pořadu „Trpaslík“ byla posouzena rovněž nezávislou auditorskou 

společností Ecovis. V rámci provedeného účetního auditu bylo provedeno porovnání vyúčtování o 

konečných nákladech audiovizuálního díla s definitivním rozpočtem tohoto audiovizuálního díla. 

Podle závěrů auditorské zprávy byly přezkumné postupy provedeny v souladu s Mezinárodním 

standardem pro související služby vztahujícím se na dohodnuté postupy v souvislosti s finančními 

informacemi. Zpracovaný audit pracoval s rozpočtem u zakázkové smlouvy sloučeným s uvedeným 

navýšením a taktéž reflektoval úpravy v rozpočtu způsobené náhradním plněním ČT.  

 

Auditem bylo zjištěno, že nákladové položky byly evidovány v účetnictví producenta pod příslušným 

projektem a všechny se vztahovaly k danému projektu. Při provádění testů nebyly zjištěny 

nesprávnosti. Byla zjištěna úspora nákladů ve stejném rozsahu jako závěrečné finanční hodnocení 

pořadu.  

 

Dozorčí komise konstatuje, že vnitřní předpisy ČT, které upravují efektivní a jednotné plánování a 

řízení výroby, byly dodrženy, byť došlo k neplánovanému, a nepříznivými okolnostmi vynucenému, 

omezení efektivního využití interních kapacit ČT. 

 

Plánované náklady při výrobě televizního pořadu „Trpaslík“ nebyly překročeny. Systém kontroly 

čerpání rozpočtu byl vícestupňový, v pravidelné komunikaci s managementem, se zajištěním 

možnosti řádné zpětné vazby a kontroly průběhu skutečného čerpání finančních prostředků. Systém 

kontroly čerpání a plnění byl prováděn v souladu s rozhodnutím GŘ č. 41 - Zásady pro využívání 

kapacit ČT a najímání externích kapacit pro výrobu pořadů a zajištění dalších potřeb ČT. 

(5:0:0) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 11. 4. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
V ŘEŠENÍ 

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E26/17 
6. 10. 2017 
9. 10. 2017 

M. Morawska volební spot-Sportovci   

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

E28/17 1. 10. 2017 J. Zajíc Dokument Selský rozum V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

E29/17 23. 10. 2017 R. Kašpárek Stížnost na Václava Moravce 15. 11. 2017 Odpověď Rady ČT 

30/17 
30a/17 

30. 3. 2017 
22. 11. 2017 

P. Novák 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

nespokojenost s odpovědí RČT 
31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E30/17 

27. 10. 2017 
7. 12. 2017 

11. 12. 2017 
4. 3. 2018 

26. 3. 2018 

Z. Borkovec ovlivňování voleb do PSP ČR nepožaduje odpověď 

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

E32/17 20. 11. 2017 
P. Boháček,  

S. Slavkovský 
Podnět pro přezkum části pořadu 
@online vysílaného 18.11.2017 

  

E33/17 8. 12. 2017 M. Rück 
stížnost na moderování pořadu Objektiv 

ve slovenštině 
10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 



9 

E37/17 
E37a/17 

24. 12. 2017 
3. 3. 2018 

Z. Jedlička Stížnost na seriál Zapomenutí vůdci V ŘEŠENÍ 

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením 

 

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 
4. 10. 2017 

žádost o doplnění příloh 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

56/17 24. 10. 2017 RRTV 
Analýza zpřístupňování vysílání pro 

osoby se zrakovým postižením 
NA VĚDOMÍ 

58/17 25. 10. 2017 P. Kudela 
poškození autorských práv, stížnost na 

jednání R. Šofra 
13. 12. 2017 Odpověď Rady ČT 

60/17 20. 11. 2017 J. Šinágl dotazy na Radu ČT 10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. Boučka 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 4. 1. 2018 J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT V ŘEŠENÍ 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   



10 

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

5/18 
5a/18 
5b/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 

o výročí smrti diktátora Stalina 

  

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka 
stížnost na J. Šídla Newsroom 168h. na 

GŘ 
  

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media   

10/18 
10a/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 

Z. Macoun 
stížnost na dehonestaci prezidenta M. 

Zemana při prezidentských volbách 
  

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

E12/18 11. 2. 2018 J. Lachman 
stížnost na vyváženost a objektivitu 

reportáže v pořadu Události 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním  

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl 
souhlas s textem J. Machonina - k cj. 

RCT 9-18 
NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 

J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 



11 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič 
Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 

republiky 
  

E18/18 28. 2. 2018 J. Novotný Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd.   

18/18 19. 3. 2018 T. Tyl Stížnost na vysílání České televize   

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů Rady 

ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad   

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017  
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 



12 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 
14. 2. 2018 
14. 3. 2018 

 
Částečná 
odpověď 

14. 2. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 2. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

 

 


